
UCHWAŁA NR XV.79.2016
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO

z dnia 10 czerwca 2016 r.

w sprawie nadania Statutu dla Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji
w Szudziałowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1 i ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 13 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. 
poz.406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz.337, 1505)  - uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się Statut dla Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji w Szudziałowie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Tracą moc:
1) Uchwała Nr XVII/116/2000 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 30 czerwca 2000 roku w sprawie 

nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Animacji Kultury i Rekreacji,
2) Uchwała Nr XXII/140/2000 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 28 grudnia 2000 roku w sprawie 

zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji,
3) Uchwała Nr II/9/06 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 7 grudnia 2006 roku w sprawie zmiany 

Statutu Gminnego Ośrodka Animacji Kultury i Rekreacji w Szudziałowie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 
2007 r. Nr. 1 poz. 6).
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia jej treści w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA

Elżbieta Irena Kędyś

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 1



Załącznik
do Uchwały Nr XV.79.2016
Rady Gminy Szudziałowo
z dnia 10 czerwca 2016 r.

STATUT 

GMINNEGO OŚRODKA ANIMACJI KULTURY I REKREACJI  

W SZUDZIAŁOWIE

Rozdział I 

Postanowienia ogólne, nazwa, teren działania i siedziba

§1.

Gminny  Ośrodek  Animacji  Kultury  i  Rekreacji  -GOAKiR   zwany  dalej Ośrodkiem,  jest
samorządową instytucją kultury działającą na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(Dz. U. z 2012 r. poz.406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz.337, 1505)

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r. poz. 642, 908, z 2013 r.
poz.829)

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446),
4) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz.176) 
5) ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz.885, 938,

1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz.238, 532, 1045, 1117, 1130,
1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz.195)

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013r. Poz. 330, 613, z 2014 r.
poz.768, 1110, z 2015 r. poz.4, 978,  1045, 1166, 1333, 1844, 1893)

7) Niniejszego statutu.
      §2.

1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem GOAKiR  sprawuje w granicach określonych przez
ustawę  o  organizowaniu  i  prowadzeniu  działalności  kulturalnej  organizator-  Wójt  Gminy
Szudziałowo.  GOAKiR  jest  wpisany  do  rejestru  instytucji  kultury  prowadzonego  przez
organizatora,  którym  jest  gmina  Szudziałowo,  posiada  osobowość  prawną  i  samodzielnie
prowadzi gospodarkę finansową.

2. Siedziba  GOAKiR  mieści się w Szudziałowie przy  ul. Szkolnej 2,  a terenem działania jest
gmina Szudziałowo.

3. GOAKiR używa pieczęci podłużnej  z nazwą w pełnym brzmieniu,  z adresem siedziby oraz
Numerem Identyfikacji Podatkowej. 

4. GOAKiR może posługiwać się własnym znakiem logo, związanym z charakterem instytucji.

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 1



§ 3.
W skład GOAKiR  wchodzą
1.Gminny Ośrodek Kultury w Szudziałowie
2.Gminna Biblioteka Publiczna w  Szudziałowie
- Fila Biblioteki Publicznej w Babikach
- Filia Biblioteki  Publicznej w Wierzchlesiu
3.Świetlice wiejskie (w Wierzchlesiu, Zubrzycy Wielkiej, Wojnowcach)

Rozdział II

Cele i  zakres działalności.

§ 4
Podstawowym celem działalności  GOAKiR jest  organizowanie  działalności  kulturalnej,  sportowej
i rekreacyjnej na terenie gminy Szudziałowo

1) pozyskiwanie  i  przygotowanie  środowiska  do  aktywnego  uczestnictwa  w  kulturze,
współtworzenie  jej  wartości  oraz  zaspokojenie  potrzeb  edukacyjnych,  informacyjnych
i kulturalnych, tworzenie optymalnych warunków do korzystania z dóbr kultury

2) rozwój kultury fizycznej oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy w zakresie sportu,
  turystyki i rekreacji
3) promocja gminy i jej walorów

§ 5
 1. Do podstawowych  zadań  GOAKiR należy

1) edukacji kulturalna i wychowanie przez sztukę dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez  aktywny
udział  w  zespołach,  kołach  zainteresowań,  a  także  przekazywanie  i  udostępnianie  wiedzy
o sztuce, uczenie się jej rozumienia i właściwego odbioru  

2) wspieranie  amatorskiej  twórczości  artystycznej  oraz  promocja  wartościowych  dokonań
i inicjatyw kulturalnych  

3) ochrona  tradycji  i  dziedzictwa kulturowego, zwłaszcza w zakresie  folkloru,  sztuki ludowej
oraz rękodzieła ludowego i artystycznego  

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych
5) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr i wartości kultury
6) organizowanie  konkursów w różnych  dziedzinach  sztuki,  wystaw,  koncertów,   przeglądów,

festiwali, spektakli  oraz  imprez  plenerowych  o  charakterze  kulturalnym,  sportowym,
rozrywkowym, rekreacyjnym, turystycznym, promocyjnym

7) organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i rozrywkowych, kulturalnej rozrywki, zabaw
8) organizowanie  warsztatów,  seminariów,  konferencji  związanych  z  przedmiotem  działań

statutowych
9)  pomoc instruktorsko-metodyczna zespołom amatorskiego ruchu artystycznego
10)  prowadzenie kół zainteresowań 

     2. Do szczegółowego zakresu działania  bibliotek publicznych należy:
1)  rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych, wypożyczanie książek
2) udostępnianie  zbiorów  bibliotecznych  na  miejscu,  wypożyczanie  oraz  prowadzenie

wypożyczeń międzybibliotecznych
3) gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze       szczególnym

uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu
4) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej
5) zaspokojenie  potrzeb  oświatowych,  kulturalnych  i  informacyjnych  ogółu  społeczeństwa

i uczestniczenie w     upowszechnianiu wiedzy i kultury

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 2



6) stworzenie i prowadzenie bazy informacji turystycznej
7) wydawanie czasopism i innych publikacji 
8) realizacja programu nauczania i wychowania dzieci i młodzieży szkolnej

3. Do szczegółowego zakresu działania Ośrodka w  zakresie sportu, rekreacji i wypoczynku należy:
1) współdziałanie z instytucjami, organizacjami i stowarzyszeniami w rozwijaniu i  zaspokajaniu

potrzeb oświatowych, kulturalnych i sportowych mieszkańców Gminy Szudziałowo
2) popularyzacja, rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
3) udzielanie  pomocy  formalno  -  prawnej  i  organizacyjnej  animatorom  kultury  fizycznej

w przeprowadzaniu masowych imprez sportowo - rekreacyjnych
4) przygotowanie i koordynacja rocznych kalendarzy imprez rekreacyjno - sportowych na terenie

gminy
5) planowanie i zagospodarowanie wspólnie z organizatorami społecznymi miejsc i urządzeń do

rekreacji i sportu oraz organizacja form ich bezpiecznego użytkowania
6) współpraca ze stowarzyszeniami  kultury fizycznej,  z  uczniowskimi  klubami  sportowymi,  szkołami

w zakresie organizacji wspólnych imprez sportowych, przedsięwzięć na rzecz społeczności gminnej

7) organizowanie działalności w dziedzinie rekreacji ruchowej

8) zarządzanie  przekazaną  przez  organizatora  bazą  sportową    i  oddanymi  do  zarządzania
obiektami i urządzeniami sportowymi

9) nadzór nad stanem i sposobem wykorzystania gminnych obiektów i urządzeń sportowych

4. W celu rozszerzenia swojej oferty programowej i pełniejszej realizacji zadań Ośrodek może być
członkiem Stowarzyszeń i organizacji o charakterze społecznym, sportowym i kulturalnym.

5. GOAKiR  może:
1) organizować  imprezy  i  zajęcia  integracyjne,  w  tym:  kulturalne,  rekreacyjne,  turystyczne,

sportowe i  oświatowe osobom niepełnosprawnym;  we współpracy z  organizacjami  pożytku
publicznego oraz na podstawie zawartych umów lub porozumień z innymi podmiotami- w tym
w oparciu o uzyskane środki pozabudżetowe

2) organizować oraz tworzyć warunki do prowadzenie zajęć osobom niepełnosprawnym.

§ 6
  GOAKiR może prowadzić  jako dodatkową działalność  gospodarczą, z której uzyskane środki mogą

być wykorzystane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej, w szczególności polegającej
na :

1) świadczeniu usług ksero
2) udostępnianiu  i  wypożyczania  na  zasadach  ustalonych  regulaminem  wewnętrznym  –

pomieszczeń,  wyposażenia,  sprzętu  nagłaśniającego,  technicznego,  sportowego,  kostiumów
i rekwizytów, naczyń, gier zręcznościowych, karnetów wstępu na siłownię

3) prowadzeniu innej działalności związanej z działalnością statutową
4) prowadzeniu imprez okolicznościowych 
5) realizowaniu imprez zleconych
6) prowadzeniu stoiska i sprzedaży wyrobów ludowych i rękodzieła (kiermasz) 

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 3



Rozdział III

Organy zarządzające i doradcze 

§7

1. Gminnym Ośrodkiem Animacji  Kultury i  Rekreacji  zarządza  i  reprezentuje  go na zewnątrz
dyrektor, który ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt jego działalności.

2. Dyrektora  Ośrodka powołuje i  odwołuje Wójt  Gminy Szudziałowo na  zasadach i  w trybie
przewidzianym w odrębnych przepisach.

3. Dyrektor  Ośrodka  jest  pracodawcą  i  bezpośrednim  przełożonym  wszystkich  pracowników
GOAKiR.

        4.   Do zakresu działania dyrektora należy w szczególności:
1) planowanie i kierowanie działalnością merytoryczną GOAKiR
2) gospodarowanie majątkiem
3) gospodarowanie finansami
4) właściwy dobór kadr
5) wydawanie  w  obowiązującym  trybie  regulaminów,  zarządzeń,  instrukcji  i  poleceń

służbowych
6) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną
7) reprezentowanie GOAKiR na zewnątrz: sesje Rady Gminy, szkolenia, konferencje

§8
      1.Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy jednego zastępcy dyrektora.

  
2. Do zadań zastępcy dyrektora GOAKiR należy:

1) zapewnienie sprawnego funkcjonowania GOAKiR
2) prowadzenie spraw powierzonych przez Dyrektora
3) prowadzenie spraw dotyczących bibliotek gminnych 
4) kierowanie działalnością merytoryczną sieci bibliotek, reprezentowanie je na zewnątrz
5) prowadzenia  działań  w  ramach  kompetencji  określonych  w  Regulaminie  organizacyjnym

i  udzielonych  przez  Dyrektora   upoważnień,  ponosząc  przed  nim  odpowiedzialność  za
podejmowane decyzje i skutki swoich działań. 

§9

1. Organizację wewnętrzną GOAKiR  oraz zakres działania poszczególnych komórek organiza-
cyjnych określa Regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora Ośrodka, po zasięgnięciu
opinii organizatora. 

2. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie oraz inne formy udostępniania zbiorów biblio-
tecznych. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez z- cę dy-
rektora i zatwierdzony przez Dyrektora Ośrodka.

§10
1. Biblioteki  wchodzące  w  skład  Ośrodka  realizują  swoje  zadania  zgodnie  z  przepisami

określającymi zadania bibliotek publicznych.

2. Nadzór merytoryczny nad biblioteką sprawuje  Książnica Podlaska im. Łukasza Górnickiego    
w  Białymstoku.

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 4



§11
1. GOAKiR współpracuje ściśle ze społecznym ruchem kulturalnym, a w szczególności z Komisją 

Oświaty i Kultury Rady Gminy Szudziałowo.
2.  Dla GOAKiR-u organem doradczo-kontrolnym jest Rada Gminy i jej organy.
3.  Wójt Gminy: 

1) opiniuje przedłożony przez Dyrektora projekt rocznego planu działalności wraz z planem
finansowym oraz wnioski o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych mecenatem
państwa oraz na dofinansowanie bieżących zadań własnych 

2) ocenia działalność GOAKiR oraz sprawozdanie roczne z działalności, zgodnie z ustawą
o samorządzie gminnym. 

Rozdział IV 

Zasady gospodarki finansowej

                                                                               §12

GOAKiR  Szudziałowo  gospodaruje  samodzielnie  przekazaną  mu   i  nabytą  częścią  mienia  oraz
prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami
efektywności ich wykorzystania, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§13

1. Podstawą  gospodarki  finansowej  Ośrodka  jest  roczny  plan  finansowy,  ustalony  przez
dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

2. Ośrodek pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów.

§14

1. Przychodami GOAKiR są przychody z prowadzonej działalności, w tym:

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu Organizatora

2) dotacje celowe z budżetu państwa

3) przychody z prowadzonej działalności gospodarczej

4) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł

2. Organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji:

1) podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów

2) celowej na finansowanie  lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji

3) celowej na realizację wskazanych zadań i programów 

3.  W  celu  umożliwienia   prowadzenia  działalności  statutowej  Organizator  użycza  GOAKiR
nieruchomości wchodzące w skład gminnego zasobu nieruchomości. 

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 5



§15
Obsługę  finansową  i  prowadzenie  ksiąg  finansowych  na  zasadach  określonych  w  przepisach
rachunkowości wykonuje księgowa GOAKiR.

§16
Zakładowy  Fundusz  Świadczeń  Socjalnych  GOAKiR  tworzy  wspólnie  z  Urzędem  Gminy
w Szudziałowie.

§17

Pracownicy GOAKiR wynagradzani są wg zasad określonych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  w  porozumieniu  z  Ministrem  Pracy  i  Polityki  Socjalnej,  pracownicy  ci  powinni
posiadać kwalifikacje ustalone przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego odpowiednie do
zajmowanych stanowisk i pełnionych funkcji.

Rozdział V 

Postanowienia końcowe

§18
Zmiany statutu mogą być przeprowadzone w trybie właściwym do jego ustalenia.

  §19

Połączenie lub podział GOAKiR może nastąpić wyłącznie w trybie przewidzianym w art. 18 - 20
ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej
(Dz. U. z 2012 r. poz.406, z 2014 r. poz. 423, z 2015 r. poz.337, poz.1505),

  §20
1. Likwidacja GOAKiR może nastąpić jedynie po upływie: 6- miesięcznego terminu podania do 

publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach likwidacji. 

2. Zasady postępowania z mieniem zlikwidowanej instytucji kultury określa ustawa.

Id: 5D1FC79C-7FA9-4877-8FE3-5C64C43A340D. Podpisany Strona 6


	Rozdział II
	Cele i zakres działalności.
	Postanowienia końcowe



